平成 25 年 6 月 28 日

各 位

上場会社名：大陽日酸株式会社

代 表 者：代表取締役社長  田邉 信司

（コード番号 4091 東証第一部）

問 合 せ 先：広報・ＩＲ部長  諸石 努

TEL 03－5788－8015

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の子会社である Vietnam Japan Gas Joint Stock Company が特定子会社に該当する

こととなりましたのでお知らせいたします。

１．異動の理由

当社は、関連会社であった Vietnam Japan Gas Co.,Ltd.を 2013 年 1月 2 日付けで、有

限責任会社から株式会社へ変更するとともに子会社化いたしました。これにより、社名

を Vietnam Japan Gas Joint Stock Company（以下「VJG 社」）へ改称し、VJG 社の資本

金の額が当社の資本金の額の 10％以上に相当する額となったため、当社の特定子会社に

該当することとなりました。

２．特定子会社の概要

(1)名称 Vietnam Japan Gas Joint Stock Company

(2)所在地 №３３，Ｒｏａｄ ３Ａ，Ｂｉｅｎ Ｈｏａ Ｉｎｄｕｓｔｒｉａｌ Ｚｏｎｅ Ⅱ，Ｄｏｎｇ Ｎａｉ

Ｐｒｏｖｉｎｃｅ Ｓ．Ｒ．ｏｆ Ｖｉｅｔｎａｍ

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 矢菅 治彦

(4)事業内容 工業用ガスの製造・販売

(5)資本金  1,387,415 百万ベトナムドン

(6)設立年月日 1996 年 1月 16 日

(7)大株主及び持分比率  当社

株式会社巴商会

矢菅治彦氏

73.23%

26.77%

0.00%

(8)当社との関係 資本関係 当該会社に対して当社は73.23％出資しておりま

す。

人的関係 当社の役員１名及び社員１名が役員を兼務して

います。

取引関係 当社は VJG 社へ機械装置の販売を行っておりま

す。

(9)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（VND＝ベトナムドン）

決算期 2010 年 12 月期 2011 年 12 月期 2012 年 12 月期

純資産 537,003 百万 VND 927,991 百万 VND 1,099,229 百万 VND

総資産 595,783 百万 VND 1,173,473百万 VND 1,602,454 百万 VND

1 株当たり純資産 12,853.36 VND 11,707.54 VND 11,509.03 VND

売上高 173,216 百万 VND 252,777 百万 VND 348,926 百万 VND

営業利益 37,505 百万 VND 23,609 百万 VND 9,993 百万 VND

当期利益 32,597 百万 VND 22,655 百万 VND 8,780 百万 VND

1 株当たり当期純利益 780.24 VND 285.83 VND 91.93 VND

1 株当たり配当金 113.28 VND 82.25 VND －

（ご参考）2012 年 12 月末レート 1VND＝0.0042 円

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 ※１      －株

（所有割合： －％）

(2)取得株式数 101,599,117 株

（所有割合：73.23％）

(3)異動後の所有株式数 ※２ 101,599,117 株

（所有割合：73.23％）

※１ 異動前は株式会社でない為、「－」表示としております。また、当社の投資金額は

   2,923 百万円です。

 ※２ 異動後は 2013 年 6月 28 日時点を記載しております。尚、所有株式数 101,599,117

株には優先株式 4,054,054 株が含まれており、議決権比率は 74.67％となります。

異動日以降の所有株式数、所有割合及び投資金額合計は、以下の通りです。

2013 年 1月 2日時点 61,274,210 株

（所有割合：64.15％）（投資金額合計：2,923 百万円）

2013 年 4月 15 日時点

（注）

101,599,117 株

（所有割合：73.23％）（投資金額合計：4,929 百万円）

（注）増資による株式取得によるものです。尚、2013 年 4 月 15 日以降、2013 年

6 月 28 日時点までの変更はありません。

４．異動日

2013 年 1月 2日

５．業績への影響

当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上